
 

ОБЩИНА  БРУСАРЦИ 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

www.brusartsi.com, e-mail: obshtina@brusartsi.egov.bg 

 
 

 

 

изх.№.............................................................. 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

ГР.БРУСАРЦИ 

  

 

ДОКЛАДНА  ЗАПИСКА 
 

ОТ НАТАША МИХАЙЛОВА МЛАДЕНОВА 

КМЕТ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 

 

ОТНОСНО:  Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ 

           на Вероника Николаева Йорданова с постоянен и настоящ адрес 

          с. Крива бара  ул. ”Бозвели” № 6 като родител и законен представител на                                             

 непълнолетното и дете Златина Вероникова Николаева 

 

УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО  ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

  

В общинска администрация гр. Брусарци е постъпила молба-декларация с Вх. № 

ХД- 05-11-96/ 08.04.2024 година от Вероника Николаева Йорданова от с. Крива бара,  с 

искане за отпускане на еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от Правилата за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци /Правилата/ за покриване на разходи по оперативно 

лечение на детето Златина Вероникова Николаева. 

 Златина Николаева е 8 годишно дете. Родена е през 2015 година в 8 – ми месец с 

усложнения, поставена на апаратно дишане. На  шест месечна възраст получава първият 

си пристъп изразен със стягане на тялото, обръщане на очите нагоре и треперене на 

ръцете. Детето е било хоспитализирано в Клиника по неврохирургия София, където му 

поставят диагноза „Спастична квадрипареза“. То не може да седи, няма стоеж на 

ходилата, не се обръща, не хваща. Има множество хоспитализации. Проследява се от 

детски невролог. През месец юни и септември 2019 година са извършени поетапно 

Ахилоелонгацио в ляво и дясно със задоволителна корекция. През месец юни 2021 година 

е извършена оперативна процедура – артротомия на дясно ходило. За да се подобри поне 

малко здравословното състояние на  Златина, дават надежда от специализирана клиника 

в Република Турция, където детето е одобрено и трябва да замине за лечение  през месец 

mailto:obshtina@brusartsi.egov.bg


май тази година.  За целта  са необходими 7000.00 лв., непосилни за родителите на 

Златина. 

            Предвид отежненото социално-икономическо състояние на семейството, и с оглед 

стадия на заболяването и тежестта му, както и  необходимостта от своевременно лечение 

на детето, на основание чл.10 ал.1 т.6 от Правилата, правя предложение за отпускане на 

еднократна финансова помощ на Вероника Николаева Йорданова от с. Крива бара, 

родител и законен представител на непълнолетното и дете  Златина Вероникова 

Николаева от заделените за целта средства в общинския бюджет и предлагам следния 

проект за решение 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

                                                         РЕШИ: 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Вероника Николаева Йорданова 

от с. Крива бара, родител и законен представител на непълнолетното и дете Златина 

Вероникова Николаева  за покриване на  разходи по оперативно лечение и консумативи. 

 

 

 

 

Вносител: 

НАТАША  МИХАЙЛОВА 
КМЕТ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 

 

 

 

Съгласувал: 

Цветан Димитров-адвокат 

 

 

 

Изготвил: 

Анастасия Кръстева-стар. специалист 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


